责任编辑 肖才冬 版式 姚昆 责任校对 李义兴 2023 年 4 月 25 日 星期二 时事·体育8

本报地址：临桂区山水大道 49 号 邮编：541199 桂林日报印刷厂印刷（地址：桂林市秀峰区榕湖北路 1 号） 印刷厂业务科：2280220 零售每份定价：1 . 50 元 全年定价：468 元

  桂林市临桂区城市道路建设
工作指挥部新建的临桂县人民路
延长线道路工程于 2016 年 4 月
21 日进行了竣工验收，无拖欠工
程款、材料款，农民工工资均足
额发放。如有异议，须于本公示

发布之日起 30 日之内，与广西裕
华建设集团有限公司联系，联系
电话： 0777-2822799 .
  特此公示
     公示人：潘荔相
    2023 年 4 月 11 日

关于无拖欠工程款
及民工工资的公示

  根据《自治区文明办关于评选新一轮自治区文明城
市、文明村镇、文明单位、文明家庭、文明校园的通
知》要求，经广泛推荐、资格审查、实地核验、会议研
究等程序，拟推荐阳朔县阳朔镇等 13 个村镇、灵川县
疾病预防控制中心等 24 个单位、赖家明等 6 户家庭、
桂林市中山中学等 33 所学校参加新一轮自治区文明村
镇、文明单位、文明家庭、文明校园评选。
  现将名单予以公示，公示期为 2023 年 4 月 25 日-
29 日。
  公示期间如有意见建议，请在截止日期前向桂林市
文明办书面反映。通讯地址：桂林市临桂区西城中路
69 号创业大厦 849 室，邮政编码： 541199 ，联系电
话： 0773-282 5 4 1 1 ，联系邮箱： g l swmb@
guilin.gov.cn。

      桂林市精神文明建设委员会办公室
         2023 年 4 月 25 日

桂林市第十八批自治区文明村镇

拟推荐名单 13 个（含备选）

  乡镇：
  阳朔县阳朔镇
  龙胜各族自治县瓢里镇
  雁山区草坪回族乡
  全州县枧塘镇
  行政村：
  灵川县三街镇溶江村
  永福县永福镇曾村村
  阳朔县福利镇龙尾村
  龙胜各族自治县平等镇广南村
  资源县瓜里乡瓜里村
  平乐县桥亭乡显堆村
  恭城瑶族自治县西岭镇杨溪村
  七星区华侨旅游经济区竹江村
  雁山区草坪回族乡潜经村

桂林市第十八批自治区文明单位

拟推荐名单 24 个（含备选）

  灵川县疾病预防控制中心
  灵川县中医医院
  全州县政务服务中心
  广西全州农村合作银行
  兴安县消防救援大队
  永福县发展和改革局
  广西阳朔农村商业银行股份有限公司
  灌阳红军长征湘江战役文化保护传承中心
  广西龙胜农村商业银行股份有限公司
  国家电投集团广西金紫山风电有限公司
  平乐县大发瑶族乡人民政府
  荔浦市人民检察院
  恭城瑶族自治县发展和改革局
  恭城瑶族自治县民族幼儿园
  国家税务总局桂林市叠彩区税务局
  国家税务总局桂林市临桂区税务局
  桂林市七星区空明社区居民委员会
  中国铁塔股份有限公司桂林市分公司
  广西壮族自治区桂林航道养护中心
  桂林市人才服务中心
  桂林市人力资源和社会保障局
  桂林市邮政管理局
  国家统计局桂林调查队
  桂林市人民检察院

桂林市第三届自治区文明家庭

拟推荐名单 6 户

  赖家明家庭 桂林市永福县永福镇
  石崇香家庭 桂林市龙胜各族自治县
  李固国家庭 桂林市七星区东江街道
  王德利家庭 桂林市全州县才湾镇
  王孟筠家庭 桂林市七星区漓东街道
  陈慧凤家庭 桂林市临桂区环湖社区

桂林市第三届自治区文明校园

拟推荐名单 33 个（含备选）

  桂林市中山中学
  桂林市田家炳中学
  桂林市第十八中学
  桂林市第五中学
  桂林市第十一中学
  桂林市复兴小学
  桂林市希望小学
  临桂区临桂中学
  临桂区第一中学
  桂林市东江小学
  桂林市英才小学
  桂林市卫生学校
  桂林市平山小学
  桂林市西山小学
  广西桂林农业学校
  草坪回族乡希望小学
  恭城瑶族自治县县城第二中心小学
  恭城瑶族自治县西岭镇中心小学
  灌阳县民族小学
  荔浦市第三中学
  荔浦市荔城镇第二小学
  灵川县职业中等专业学校
  灵川县甘棠实验小学
  灵川县城关第三小学
  灵川县灵川中学
  龙胜各族自治县三门镇三门小学
  龙胜县龙胜镇第二小学
  平乐县平乐镇第一小学
  平乐县沙子镇中心校
  全州县枧塘镇初级中学
  兴安县第三小学
  阳朔县高田镇民族学校
  永福县向阳小学

关于新一轮自治区文明村镇、文明单位、文明家庭、文明校园拟推荐名单的公示

  新华社北京 4 月 24 日电 4 月 24
日，国家主席习近平致电穆罕默德·谢
哈布丁·楚普，祝贺他就任孟加拉人民
共和国总统。

　　习近平指出，中国同孟加拉国互
为传统友好邻邦。建交以来，两国始
终相互尊重、平等相待，在涉及彼此
核心利益问题上相互支持，树立了国

家间友好相处、合作共赢的典范。我
高度重视中孟关系发展，愿同楚普总
统一道努力，弘扬两国传统友好，高
质量共建“一带一路”，推动中孟战

略合作伙伴关系不断向前发展，更好
造福两国人民。

  新华社北京 4 月 24 日电 4 月 24
日，国家主席习近平向第四届联合国世
界数据论坛致贺信。
　　习近平指出，可持续发展是人类
社会繁荣进步的必然选择，实现强
劲、绿色、健康的全球发展是世界各

国人民的共同心愿。中国是联合国
2030 年可持续发展议程的支持者和践
行者，坚持创新、协调、绿色、开
放、共享的新发展理念，不断完善数
字基础设施，建立健全数据基础制度
体系，加强数据和统计能力建设，积

极分享中国可持续发展目标监测实践
和经验。中国愿同世界各国一道，在
全球发展倡议框架下深化国际数据合
作，以“数据之治”助力落实联合国
2030 年可持续发展议程，携手构建开
放共赢的数据领域国际合作格局，促

进各国共同发展进步。
　　第四届联合国世界数据论坛当日在
浙江省杭州市开幕。论坛由联合国发起
并主办，国家统计局和浙江省人民政府
联合承办。这次论坛的主题口号是“拥
抱数据　共赢未来”。

习近平致电祝贺楚普就任孟加拉国总统

习近平向第四届联合国世界数据论坛致贺信

  新华社合肥 4 月 24 日电（记者徐
海涛 栾若卉） 2023 年中国航天大会
24 日在安徽合肥开幕。在大会主论坛
上，中国科学院院士、中国航天科技集
团有限公司研究发展部部长王巍受中国
宇航学会委托，线上发布了 2023 年宇
航领域科学问题和技术难题。

　　 2023 年宇航领域科学问题和技术
难题包括：极低轨道多源动力学耦合效
应和演化机理，长期地外生存中的药物
干预机理，地外天体表面电站用超小型
反应堆能源技术，轨道工厂构建及运行
技术，空间站脑网络长期在轨实时监测
及调控技术，重复使用运载器动力系统

健康监测及寿命评估技术， 2500 摄氏
度以上超高温环境下的热承载材料技
术，计算光学高维遥感突破航天光学遥
感探测极限，基于核动力的载人火星快
速往返技术，基于深度学习的航天器在
轨飞行遥测数据挖掘分析技术。
　　据悉，这是继 2020 年、 2021

年、 2022 年发布宇航领域科学问题和
技术难题以来的第四次发布活动。王巍
表示，此前所发布的项目对宇航领域的
学术方向和研判趋势均产生了较大影
响，对于前瞻谋划并布局航天前沿科技
领域和方向、打造原创技术策源地、推
进航天强国建设具有重要意义。

中国宇航学会发布 2023 年宇航领域科学问题和技术难题

桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂 林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林 人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人 的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的的 世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世世 界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界界 杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯杯

第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第第 222222222222222222222222222222222 333333333333333333333333333333333 届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届届 桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂桂 林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林林 五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五五 人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人人 制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制制 足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足足 球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球球 赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛赛

焦点之战

  新华社北京 4 月 24 日电 国家主
席习近平 24 日下午在人民大会堂接受
70 位驻华大使递交国书。
　　 4 月的北京，春风和煦，万物生
辉。在摩托车队护卫下，使节们相继抵
达人民大会堂北门。礼兵分列两侧，号
手吹响迎宾号角。使节们穿过旗阵，沿
汉白玉台阶拾级而上。
　　在巨幅壁画《江山如此多娇》前，
习近平分别接受使节们递交国书，并同
他们一一合影。
　　他们是：蒙古国驻华大使巴德尔勒、
圭亚那驻华大使周雅欣、巴巴多斯驻华
大使亨利、萨尔瓦多驻华大使阿尔瓦雷
斯、奥地利驻华大使利肯、冰岛驻华大使
易卜雷、墨西哥驻华大使施雅德、芬兰驻
华大使孟蓝、摩纳哥驻华大使马思颂、塞
舌尔驻华大使拉福蒂纳、加纳驻华大使
哈蒙德、巴林驻华大使谢胡、科摩罗驻华
大使毛拉纳、特立尼达和多巴哥驻华大
使刘娜、马拉维驻华大使钦泰扎、阿尔及
利亚驻华大使拉贝希、塞尔维亚驻华大

使斯特法诺维奇、乌兹别克斯坦驻华大
使阿尔济耶夫、刚果（金）驻华大使巴卢
穆埃内、美国驻华大使伯恩斯、印度驻华
大使罗国栋、基里巴斯驻华大使蒂阿博、
也门驻华大使梅塔米、哈萨克斯坦驻华
大使努雷舍夫、委内瑞拉驻华大使约夫
雷达、叙利亚驻华大使哈桑内、尼日尔驻
华大使塞尼、德国驻华大使傅融、萨摩亚
驻华大使马里纳、沙特驻华大使哈勒比、
韩国驻华大使郑在浩、尼泊尔驻华大使
施雷斯塔、塞内加尔驻华大使锡拉、刚果
（布）驻华大使尼昂加、巴西驻华大使高
望、乌干达驻华大使沃内卡、南苏丹驻华
大使蒙代、塞浦路斯驻华大使玛夫罗玛
蒂、莱索托驻华大使拉巴莱、瑞士驻华大
使白瑞谊、巴哈马驻华大使贝瑟尔、爱沙
尼亚驻华大使韩朔、埃及驻华大使哈奈
菲、苏丹驻华大使萨迪格、俄罗斯驻华大
使莫尔古洛夫、加拿大驻华大使梅倩琳、
葡萄牙驻华大使纳西门托、博茨瓦纳驻
华大使塞雷马、孟加拉国驻华大使乌丁、
吉尔吉斯斯坦驻华大使穆萨耶娃、斯洛

伐克驻华大使利扎克、新西兰驻华大使
毛瑞、缅甸驻华大使丁貌瑞、希腊驻华大
使卡尔佩里斯、佛得角驻华大使多罗萨
里奥、几内亚驻华大使科伊塔、马耳他驻
华大使白瀚轩、智利驻华大使乌尔塔多、
苏里南驻华大使张碧芬、菲律宾驻华大
使吉米、哥伦比亚驻华大使卡夫雷拉、埃
塞俄比亚驻华大使塔费拉、法国驻华大
使白玉堂、秘鲁驻华大使巴拉雷索、土耳
其驻华大使穆萨、瓦努阿图驻华大使赖
岳洋、布隆迪驻华大使伊拉姆博纳、乍得
驻华大使哈里纳、圣马力诺驻华大使加
拉西、欧盟驻华代表团团长庹尧诲。习近
平还接见了上海合作组织秘书长张明。
　　递交国书仪式结束后，习近平在北
京厅对使节发表集体讲话。
　　习近平请使节们转达对各自国家、
组织领导人和人民的良好祝愿，指出，
中方愿在平等互利基础上同各国人民深
化友好情谊、扩大互利合作，推动双边
关系不断向前发展。希望使节们全面、
深入了解中国，做友谊的使者、合作的

桥梁。中国政府将为使节们履职提供支
持和便利。
　　习近平强调，过去 3 年，中国坚
持人民至上、生命至上，走过了极不
平凡的抗疫历程。在此过程中，中国
得到了许多国家和人民的真诚帮助，
我们也以实际行动全力支持全球抗
疫，同各国一道践行人类卫生健康共
同体理念，拉紧彼此守望相助、命运
与共的纽带。中国迈上了全面建设社
会主义现代化国家新征程，将以中国
式现代化全面推进中华民族伟大复
兴。中国将坚持走和平发展道路，坚
持对外开放的基本国策，坚定奉行互
利共赢的开放战略，以自身发展为世
界创造更多机遇。中方愿同国际社会
一道，推进落实全球发展倡议、全球
安全倡议、全球文明倡议，倡导全人
类共同价值，促进各国人民相知相
亲，共同应对各种全球性挑战，朝着
构建人类命运共同体方向不断迈进。
　　王毅、秦刚参加上述活动。

习近平接受外国驻华大使递交国书

  本报讯（记者刘菁 文/摄）
4 月 24 日，“中国体育彩票杯”
第 23 届桂林五人制足球赛总决赛
的 1/2 比赛分别于当晚 8 ： 30 和
9 ： 30 开打。桂林塔山毅达国会
广泰俱乐部和佰燚天龍笑到最后，
拿下总决赛入场券。
  首场对阵的双方是拓达—业之
峰—英华臻诚青训（下简称拓达英
华青训）和桂林塔山毅达国会广泰
俱乐部（下简称国会广泰）。比赛
一开始，国会广泰就向对手球门发
起猛攻，不到 5 秒，就给出第一
脚射门，可惜只踢中立柱。由于本
场比赛只有一张通往总决赛的门
票，两队一上场就火药味十足，互
相打门，严防死守，你来我往，战
况胶着。突然间，拓达英华青训 7
号蔡浩健接到队友传球后，果断提
脚打门，球进了！拓达先下一城。
国会广泰也不甘示弱， 88 号外籍
球员杰克带球突进，绕过守门员，
射门，将比分扳平。就在进球之
后，国会广泰战术性要了一次暂
停。回到场上后，却让拓达英华青
训 94 号梁伟杰找到漏洞，再进一
球，上半场 2 ： 1 结束，拓达英
华青训暂时领先。
  下半场开始，国会广泰的队员
们逐渐找回状态， 19 号卢俊杰抓
到对手防守漏洞，干脆地提脚打
门， 2 ： 2 再次扳平比分。国会
广泰 88 号杰克抓到对手没有及时
回防的机会，快速带球攻门。拓达
守门员发现自家球员来不及回防，
于是出球门扑球，不料杰克一个假
动作晃倒守门员，起脚打门，球进
了！比分 3 ： 2 。比赛最后一分
钟，国会广泰 88 号杰克再次抓到
对手漏洞，与两位队员配合带球突
破，打门！ 4 ： 2 ！比赛结束！
国会广泰在下半场成功实现逆转，
凭借顽强的毅力和实力拿到第一张
总决赛的入场券。
  第二场对阵的是佰燚天龍和桂
林银鹰足球俱乐部（下简称银鹰俱

乐部）。相比第一场比赛的狂追比
分，第二场可以称得上是佰燚天龍
的压倒性胜利。双方一上场，佰燚
天龍队员明显攻势更猛。佰燚天龍
6 号王亦川在上场 2 分钟就快速进
球， 1 ： 0 领先。紧接着，第 5 分
钟，队友 66 号贺毅辉再进一球。
随着两球“进账”佰燚天龍越踢越
有气势，已经充分带起了场上的节
奏。此时的对手似乎没找到自己的
节奏。随着一脚漂亮的打门，佰燚
天龍 88 号张子健再进一球，比分
3 ： 0 。越踢越有气势的佰燚天龍
再次抓到对手防守漏洞，队友配合
传球、打门， 88 号张子健为队伍
再进一球，比分此时已经是 4 ：
0 。终于，银鹰在多次试探后，精
准抓到机会， 18 号董俊良拿到队
友传球，一个转身、打门，球进
了！比分来到 1 ： 4 。银鹰俱乐部
在进球后立刻要了暂停，进行战术
调整。没成想，上场之后，佰燚天
龍 18 号梁家豪再次找到机会进
球，将比分改写为 5 ： 1 ，结束上
半场。
  下半场开始，佰燚天龍可以说
已经基本锁定胜局，换下两位主
力，由更年轻的队员上场。佰燚天
龍的年轻队员上后， 18 号梁家豪
再次抓住对手后场无人能及时回防
的机会，带球打门，比分来到 6 ：
1 。随后，佰燚天龍 9 号周科均接
到队友传球，再次干脆起脚打门，
球进了！比赛结束，佰燚天龍以
7 ： 1 大比分战胜对手，拿到另一
张总决赛入场券。
  赛后佰燚天龍 6 号队员王亦川
和国会广泰 10 号队员谭国辉接受
记者采访，两人均表示，在球场
上，无论是逆境还是顺风，都必须
要有一种永不放弃和踢好每一场球
的精神，这也是两队能走到总决赛
所秉持的信念。
  欲知总决赛两队将派出怎样的
首发阵容，如何进行巅峰决战， 4
月 28 日，请您到现场一睹为快。

公开组冠军拓达英华青训爆冷无缘总决赛

国会广泰与佰燚天龍总决赛

将上演巅峰对决

▲佰燚天龍 VS 银鹰俱乐部

▲国会广泰 VS 拓达英华青训